ПРОТОКОЛ № 35/2
заседания диссертационного совета Д 850.007.12

на базе ГАОУ ВО МГЛУ
от «8» ноября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.н., доц. Меркулова М. Г., д.ф.н., проф.
Бирюкова Е. В., к.ф.н. Герасимова С. А., д.ф.н., проф. Афанасьева О. В.,
д.ф.н., проф. Баранова К. М., д.ф.н., доц. Бурнакова К. Н., д.ф.н., проф.
Викулова Л. Г., д.ф.н. Голубков А. В., д.ф.н., проф. Гусева А. Е., д.ф.н., доц.
Кашлявик К. Ю., д.ф.н., доц. Кожевников С. Б., д.ф.н. Ненарокова М. Р.,
д.ф.н., доц. Тивьяева И. В., д.ф.н., доц. Тимашева О. В., д.ф.н. Халтрин-
Халтурина Е. В., д.ф.н., проф. Хухуни Г. Т., д.ф.н., доц. Шатилова Л. М.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Щукиной Марины
Сергеевны на тему: «Рецепция трагедии У. Шекспира "Гамлет, принц
Датский" в пьесах европейских драматургов последней трети X X века» по
специальности 10.01.03 - Литература народов стран зарубежья (европейская
литература).
Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета
в составе: председателя - доктора филологических наук, доцента М. Г.
Меркуловой и членов комиссии - доктора филологических наук Е. В.
Халтрин-Халтуриной, доктора филологических наук М. Р. Ненароковой.
Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации
профилю диссертационного совета, полноту изложения материалов
диссертации в работах, опубликованных соискателем, выполнение
требований к публикации основных научных результатов диссертации в
рецензируемых научных изданиях, проверку текста диссертации на
использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и
источники заимствования. Комиссия предложила назначить в качестве
ведущей организации ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет
имени первого Президента России Б. Н. Ельцина»; в качестве официальных
оппонентов - Доценко Елену Георгиевну, доктора филологических наук,
профессора, профессора кафедры литературы и методики её преподавания
ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» и
Шипилову Наталию Витальевну, кандидата филологических наук, доцента
кафедры романо-германской филологии ОЧУ ВО «Православный Свято-
Тихоновский гуманитарный университет».

РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за - 17. против - 0»
приняли к защите на диссертационном совете Д 850.007.12 диссертацию
Щукиной Марины Сергеевны на тему: «Рецепция трагедии У. Ше:-;г::г2
"Гамлет, принц Датский" в пьесах европейских драматургов последней трети
X X века».

2. Назначить в качестве ведущей организации ФГАОУ ВО «Уральский
федеральный университет имени первого Президента России Б. Н. Ельцина»;
в качестве официальных оппонентов - Доценко Елену Георгиевну, доктора
филологических наук, профессора, профессора кафедры литературы и
методики её преподавания ФГБОУ ВО «Уральский государственный
педагогический университет» и Шипилову Наталию Витальевну, кандидата
филологических наук, доцента кафедры романо-германской филологии ОЧУ
ВО «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет».

3. Назначить дату защиты диссертации на «19» января 2022 года.

4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

5. Поручить комиссии
диссертации.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета

подготовить проект заключения совета по

М. Г. Меркулова

С. А. Герасимова